
Landbrugsaktier på OTC-børsen 
 
 
Danmarks største handelsplads for unoterede aktier åbner nu på en særlig 
landbrugsbørs. Det betyder lettere omsættelige aktier og adgang til ny kapital. DLBR 
Advice hjælper selskaberne med at blive klar til optagelse hos Dansk OTC. 
 
Aktier i landbrugsselskaber er typisk ikke noteret på Fondsbørsen, hvilket oftest 
betyder, at omsætteligheden er begrænset.  
 
Det råder Dansk OTC i Horsens nu bod på ved at oprette en særlig landbrugsbørs til 
handel med landbrugsaktier. Dansk OTC har siden 1987 været centrum for handel 
med unoterede aktier i Danmark og formidler i forvejen en lang række aktier inden for 
industri, handel og service, finans og investering samt sport. 
 
Lettere adgang til likviditet 
 
- Omkring 100 danske selskaber driver landbrugsvirksomhed i udlandet med samlede 
investeringer på anslået 3-4 mia. kr. Antallet af aktionærer skønnes at være 1.000. Der 
er derfor god basis for at arbejde med landbrugsselskaberne, fortæller administrerende 
direktør Claus N. Sørensen, Dansk OTC. 
 
- Der kan være flere bevæggrunde til, at man ønsker at omsætte sine aktier for 
eksempel generelt ændrede forudsætninger eller behov for at skaffe likviditet. Gennem 
optagelse på Dansk OTC når man ud til en meget bred kreds af både professionelle og 
private investorer, og dermed bliver aktien væsentlig mere omsættelig, siger Claus N. 
Sørensen. 
 
For aktionærerne betyder optagelse på Dansk OTC til gengæld, at det ikke er muligt at 
styre, hvem man ønsker at have med i selskabets ejerkreds.  
 
Sikrer nødvendig dokumentation 
 
Inden et selskab kan optages på OTC-børsen skal en række forhold omkring 
vedtægter tilpasses, og ejerforholdene dokumenteres. Dansk Landbrugsrådgivnings 
udlandseksperter i DLBR Advice har i samarbejde med Dansk OTC afklaret rammerne 
for optagelse af selskaber. DLBR Advice har på den baggrund udarbejdet et 
rådgivningstilbud, der sikrer selskaberne, at deres aktier er omsættelige og overholder 
OTCs retningslinier. 
 
- I DLBR Advice har vi stor kompetence og erfaring i at fremskaffe den dokumentation, 
der er nødvendig for at kunne udarbejde et udførligt og retvisende prospekt i 
forbindelse med kapitalfremskaffelse, og det vil være præcis de samme krav, der stilles 
af OTC, fortæller Torben Rifbjerg, direktør for DLBR Advice. 
 
- Det handler blandt andet om dokumentation for ejendomskøb, selskabsstiftelser, 
regnskaber, registreringer i registre, tilsagn om subsidier og så videre. Prospektet 
udarbejdes som udgangspunkt af selskabet selv, men DLBR Advice bistår gerne i dette 
arbejde, siger Torben Rifbjerg. 
 
 


